Santana de Parnaíba, 20 de Março de 2023.

Ofício n° 37/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Plantio de árvores adultas

Senhora Secretária,

  Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para solicitar a Vossa

Senhoria, providencias para que seja realizado o plantio de árvores adultas, nos canteiros

centrais e laterais do bairro Alphaville e Tamboré, nos seguintes locais:

 Av. Yojiro Takaoka, trecho entre a divisa de município até túnel Alphaville;

 Av. Yojirro Takaoka, muro do residencial 3;

 Av. Pentágono, canteiro central parte nova;

 Canteiro central em cima do Túnel Alphaville;

 Av. Bom Pastor com a Av. Gênesis na rotatória;

 Via Parque na Pista de cooper;

 Av. Universitário na Praça Alpha Vita;

 Rotatória da Al. América com Av. Marcos Penteado;

 Trechos do canteiro central da Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues.

Tal solicitação se faz necessária e visará impactar de forma positiva o meio ambiente,

além de proporcionar o embelezamento das vias.

  Portanto, peço a Vossa Senhoria, providências para o plantio das árvores adultas nos

locais acima citados.

  Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

       Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora
Veruska Carvalho
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Planejamento.
Santana de Parnaíba- SP